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LO kræver, og det er det, den irske fagbevægelse 
også har krævet. Og der er det ikke nok med, , 
pæne ord fra topmødet. Det håber vi selvfølge- 
lig at der kommer, men vi håber også, at Social- 
demokraterne vil være med til at kræve, at vi får 
en juridisk bindende erklæring, altså at vi får 
noget, der binder EF-Domstolen til, at de skal re- 
spektere konfliktretten, så vi kan ophæve denne 
lovbestemmelse igen, så vi kan få forhandlet 
igennem og få sikret, at vi får ret til lige vilkår. 

Det må være perspektivet, men det bliver alt- 
så ulige meget sværere, når flertallet om lidt selv 
har stemt for, at konfliktretten godt kan ind- 
skrænkes, at man godt kan acceptere, at vi ikke 
har lige vilkår i Danmark. 

Kl. 10:45 
Formanden: 
Tak. Er der flere, der ønsker at udtale sig? Hr. 
Karsten Hønge. Er det for en kort: bemærkning 
eller som ordfører? Det er en kort bemærkning. 

홢 , 홢홢 Kl. 10:45 
Karsten Hønge (SF): 
Hvis jeg må sige det på den måde, så oplever jeg 
nu igen Enhedslistens holdning som lige så for- 
udsigelig som brune, kager til jul, men til gen- 
gæld lige så hullet som vaniljekranse. 

Hvordan er Enhedslisten nået frem til et reg- 
nestykke, der viser, at man er bedre stillet uden 
det her lovforslag og kun med de rå domme fra 
EF-Domstolen, end inan er med det her lovfor- 
slag? : 

Jeg må spørge fru Line Barfod, hvordan En- 
hedslisten kan opføre sig, som om dommene . 
ikke eksisterer, og som om EF-Domstolen ikke er 
der. Vi kan være trætte af dommene, vi kan sy- 
nes, de ér træls, at de ikke burde være der, at de 
er rå og liberalistiske, men de er der. Så hvordan 
kan Enhedslisten forklare, at det er bedre at læg- 
ge arbejdsmarkedet fuldstændig åbent uden 
konfliktret end at vedtage det her lovforslag? 홢 

Kl. 10:46 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 홢 홢 

Kl. 10:46 
Line Barfod (EL): 
Nu er jeg voldsom modstander af de domme, 
der er blevet afsagt, men de siger trods alt ikke, 
at der slet ikke er nogen konfliktret -  bare for at 
få det på plads. 

Jeg er fuldstændig klar over, at dommene ek- 
sisterer, og det er jo derfor, vi jo lige fra den før- 
ste dom om Viking Line har været der og så også 
med de efterfølgende domme har krævet, at 
man på europæisk plan fandt en løsning, at man 

gik ind og sagde, at EF-Domstolen ikke må blan- 
de sig i arbejdsmarkedsforhold eller gå ind og 
indskrænke konfliktretten -  det er noget, vi skal 
afgøre selv. 

Vi mener, at der er en større risiko for, at Dan- 
mark bliver dømt ved EF-Domstolen, når der 
bliver anlagt en sag mod os, med den lov, man 
nu har vedtaget, end hvis man ikke vedtog en 
sådan lov. Hvis vi holdt fast i det, som den dan- 
ske regering skrev i sit indlæg til domstolen, om, 
at den danske arbejdsmarkedsmodel og konflik- 
retten er selve fundamentet for vores samfund, 
så tror vi, at vi havde en større chance for at vin- 
de véd en retssag, end vi har ved at bøje os og si- 
ge, at vi accepterer indskrænkninger af kon- 
fliktretten, og at vi accepterer A- og B-overens- : 
komster. 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Tak til fru Line Barfod. iHr. Morten Østergaard. 
Er det en kort bemærkning? .Værsgo.. 

Kl. 10:47 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg forstår efterhånden udmærket, hvad En- 
hedslistens position er, men jeg vil bare stille 
fru Line Barfod et spørgsmål. , 

Her i landet har vi jo indrettet den danske 
model på en sådan måde, at.arbejdsmarkedets 
parter spiller en meget væsentlig rolle, og de har 
jo deltaget i det udvalgsarbejde, og de er altså 
kommet frem til en anden vurdering. Jeg vil 
bare spørge fru Line Barfod, om det ikke vil : 
være et brud med den danske model, hvis Fol- 
ketinget ikke lever op til den aftale, dér faktisk 
er lavet i det udvalg, og som efterfølgende så er 
blevet sanktioneret af et brédt flertal af partier. 

Det er jo sådan set arbejdsmarkedets parter, 
der har siddet med og selv har ønsket det her 
lovforslag, og selv om fru Line Barfod så kan 
være uenig i det, synes jeg bare, det er besynder- 
ligt, at Enhedslisten vil bruge den her . sag til et 
opgør med en i øvrigt velfungerende dansk mo- 
del, hvor arbejdsmarkedets parter altså selv har 
siddet med i et udvalg og er kommet frem til, at 
det her er et godt resultat. 

Kl. 10:48 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

. 홢 ' KL 10:48 
Line Barfod (EL): 
I Enhedslisten støtter vi klart, at man har kon- 
fliktretten, at man har mulighed for at forhand- 
le, og at en stor del af reguleringen af arbejds- 
markedet sker ved forhandling mellem arbejds- 


